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Laugavegur 143 – Fyrirspurn til skipulagsfulltrúa 

Á embættisafgreiðslufundi skipulagsfulltrúa 16.júní  2026 var lögð fram fyrirspurn 
byggingarfulltrúa þar sem sótt er um leyfi til að staðsegja þrjú bílastæði á baklóð.

      
Deiliskipulag Hlemmur +, Skúlagarðsreitur vestri               Afstöðumynd

Skipulag í gildi
Aðalskipulag: Í gildi er Aðalskipulag Reykjavíkur 2040, samþykkt í borgarstjórn 
Reykjavíkur þann 19. október 2021 og birt í B-deild stjórnartíðinda þann 18. janúar 
2022. Skv. aðalskipulaginu tilheyrir lóðin og byggingin á Laugavegi 143 borgarhluta 4 
Laugardalur og er skilgreind sem íbúðarsvæði IB20
Deiliskipulag: Í gildi er deiliskipulag Hlemmur+, Skúlagarðsreitur vestari  samþykkt í 
borgarráði 22. júlí 2006 
Gerð var breyting sem nær til lóðanna Laugavegur 143 og 145 sem var samþykkt í 
borgarráði 22.febrúar 2018

Umsögn
Hús á lóð nr 143 við Laugaveg er steinsteypt íbúðarhús með þremur íbúðum 
samkvæmt fasteignaskrá HMS 
Óskað er eftir afstöðu skipulagsfulltrúa á byggingarleyfis umsókn þar sem hluti af 
umsókninni er að staðsetja þrjú bílastæði á lóð.
Í skilmálum deiliskipulagsins fyrir Laugaveg 143 eftirfarandi fram:
Bílastæðakröfur eru 1 stæði pr. íbúð. Hægt er að greiða sig frá bílastæðum í samræmi 
við samþykktir og reglur um slíkt hverju sinni. Bílastæði fatlaðra verður komið fyrir í 
borgarlandi nálægt húsinu.



Niðurstaða
Samkvæmt gildandi deiliskipulagi fyrir viðkomandi lóð er gerð krafa um eitt bílastæði á 
hverja íbúð. Fyrir þrjár íbúðir nemur bílastæðakrafa því samtals þremur bílastæðum.
Fyrirliggjandi tillaga um þrjú bílastæði er því í fullu samræmi við skipulagsskilmála og 
uppfyllir kröfur deiliskipulags hvað varðar fjölda bílastæða.
Í skipulagsskilmálum kemur jafnframt fram að heimilt sé að greiða sig frá hluta 
bílastæða í samræmi við gildandi reglur hverju sinni. Slík heimild felur í sér möguleika 
til að víkja frá kröfu um fjölda bílastæða, en hefur ekki áhrif þegar uppfylla á hana að 
fullu, líkt og í þessu tilfelli.
Jákvætt er tekið í erindið.
Vakin er athygli á að fyrirspurn um afstöðu skipulagsfulltrúa til erindis byggir á 
innsendum gögnum og verður ekki lögð að jöfnu við formlega umsókn og svar í slíku 
tilfelli getur eðli máls samkvæmt ekki talist stjórnvaldsákvörðun. Afgreiðsla 
skipulagsfulltrúa á fyrirspurnum felur því ekki í sér lokaákvörðun og veitir ekki heimild til 
framkvæmda.

f.h. skipulagsfulltrúa Reykjavíkur
Helga Rún Guðmundsdóttir

verkefnastjóri


